[bookmark: _GoBack]DECRETO N° 048/2017

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS IDOSOS DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DERLI FURTADO, prefeito municipal de Santa Terezinha do Progresso, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições do seu cargo, e especialmente aquelas de conformidade com o Art. 41, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal do Idoso do Município de Santa Terezinha do Progresso com os seguintes representantes:
I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
a- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Juliana Manzoni Borges da Silva
Suplente: Iliane Secchi
b- Representante da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Simone Márcia Müller
Suplente: Alcioni Staudt da Cruz
c- Representante da Secretaria Municipal da Educação:
Titular: Selmar Magro
Suplente: Marciane Eleni Pinno
d- Representante da Secretaria Municipal da Agricultura:
Titular: Rodrigo Alexandro Perosso
Suplente: Solange Braga

II. DA SOCIEDADE CIVIL:
a- Representante do Comércio:
Titular: Gilberto Gehwer
Suplente: Ederson Jacoby
b- Representante da Associação de Pais e Professores
Titular: Janir Back
Suplente: Vanidia Delalibera
c- Representante do Clube dos Idosos
Titular: Pedro Trombini
Suplente: Albino Egon Weschenfelder
d- Representante da Associação Comunitária:
Titular: Eliete Wantz
Suplente: Maria de Lurdes Monteiro

Art. 2º. O mandato deste conselho será por um período de 02 (dois) anos.

         Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso, em 31 de janeiro de 2017.

DERLI FURTADO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra.